
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 327 DEL 06-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 51 DEL 06-04-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Pubblicazione dell'estratto del bilancio di previsione 2011 e del conto del
bilancio 2009 ex Legge 25 febbraio 1987 n. 67 - C.I.G. 1867572.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l'art.6 della Legge 25.2.87 n.67 il quale prevede che "le regioni, le province e i
comuni con più di 20.000 abitanti (…) devono pubblicare in estratto su almeno due giornali
quotidiani aventi particolare diffusione nel territorio di competenza, nonché su almeno un
quotidiano a diffusione nazionale e su un periodico i rispettivi bilanci";

VISTO il D.P.R. 15.2.89 n. 90 inerente l'approvazione dei modelli degli estratti di bilancio;

RICHIAMATI altresì il D. Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali", che all'art. 165 reca disposizioni in merito alla struttura del bilancio, ed il D.P.R.
31 gennaio 1996 n. 194 inerente il regolamento per l'approvazione dei modelli di bilancio;

RITENENDO opportuno utilizzare per la pubblicazione un modello che riporta i dati
riclassificati a seguito dell'approvazione del nuovo ordinamento contabile e degli annessi
modelli;

CONSIDERATO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;



CONSIDERATO che, per la pubblicazione dell'estratto del Bilancio di previsione 2011 e del
Conto del bilancio 2009, sono stati richiesti preventivi di spesa alle seguenti agenzie e case
editrici:
Publikompass; RCS Pubblicità; Publistudio Advertising srl; A. Manzoni & C. SpA; Società
Pubblicità Editoriale (SPE); SIFIC srl; Barbieri e Noccioli & c.; Noccioli Editore srl; Centro
Studi Amministrativi (CSA); IPSOA Wolters Kluwer Italia S.r.l.; Publimaggioli;

VISTO che sono pervenuti i seguenti preventivi, formulati come sotto specificato:

TESTATA TIPO COSTO
Gazzetta Aste e Appalti Pubblici Quotidiano nazionale 490,00 + iva
Il Tempo “” 971,70 + iva
La Stampa “” 5.257,50 + iva
Libero “” 1.506,50 + iva
Corriere Fiorentino Quotidiano locale 600,00 + iva
City edizione Firenze “” 360,00 + iva
Il Corriere dello Sport – Stadio edizione Toscana “” 656,50 + iva
L’Unità ed. Toscana “” 756,50 + iva
La Nazione - edizione Firenze “” 1.500,00 + iva
La Repubblica - edizione Firenze “” 861,70 + iva
Il Tirreno – edizione regionale “” 2.211,70 + iva
Nuova Rassegna Periodico 130,00 + iva
L’Amministrazione Italiana “” 135,00 + iva
Quaderni Amministrativi “” 125,00 + iva
La Finanza Locale “” 300,00 + iva
Comuni d’Italia “” 300,00 + iva
Azienditalia “” 800,00 + iva
AM (Auto Mese) “” 1.066,50 + iva
Corriere Fiorentino + City Firenze Abbinata 750,00 + iva
La Stampa ed. nazionale + L’Unità ed. Toscana +
Corriere dello Sport Stadio + AM (mensile) Abbinata 3.556,50 + iva

Libero ed. nazionale + L’Unità ed. Toscana +
Corriere dello Sport Stadio + AM (mensile) Abbinata 1.156,50 + iva

La Repubblica edizione regionale + Il Tirreno
edizione regionale Abbinata 2.011,70 + iva

RITENUTO opportuno effettuare la scelta in base ad una valutazione che tenga conto sia del
rapporto tra proposta economica formulata e dati relativi alla diffusione dei quotidiani e
periodici interpellati, sia del budget stanziato sul bilancio comunale per tale iniziativa,
effettuando la pubblicazione sulle seguenti testate:

NAZIONALE
“Aste e Appalti Pubblici”

LOCALI
“La Repubblica ed. regionale”
“Corriere Fiorentino”



PERIODICI
“Quaderni Amministrativi”

CONSIDERATO che, nella fattispecie, si rispetta ampiamente il dettato dell'art. 6 della
Legge n. 67/1987;

DETERMINA

1) di pubblicare, ai sensi della Legge n. 67/1987 l'estratto del bilancio di previsione 2011 del
conto del bilancio 2009 sui seguenti quotidiani e periodici:

- “Aste e appalti” quotidiano ed. nazionale, che effettua la pubblicazione a € 490,00 + IVA
per un totale di € 588,00;
- “La Repubblica ed. regionale”, che effettua la pubblicazione per complessivi € 861,70 +
IVA, per un totale di € 1.034,04;
- “Corriere Fiorentino” che effettua la pubblicazione per complessivi € 600,00 + IVA, per
un totale di € 720,00;
- “Quaderni Amministrativi” periodico, che effettua la pubblicazione a € 125,00 + IVA,
per un totale di € 150,00;

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 2.492,04, compreso IVA, sul titolo 1, funzione 1,
servizio 3, intervento 3, cap. PEG 7322 (Spese per la pubblicità dei Bilanci), del Bilancio
2011.

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Pubblicazione dell'estratto del bilancio di previsione 2011 e del conto del
bilancio 2009 ex Legge 25 febbraio 1987 n. 67 - C.I.G. 1867572.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.492,04
------------
11/001426    PEG : 07322    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            7,96
             ------------------------------
             Spese per la pubblicita' dei B
             ilanci
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.492,04

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


